
Beleidsregels supermarktenstructuur gemeente Veere. 

  
Overwegende dat het gewenst is regels vast te stellen omtrent de supermarktenstructuur in de gemeente 

Veere. 

BESLUIT 

1. Het rapport Onderzoek supermarktenstructuur gemeente Veere, opgesteld door Emma Retail en ge- 

dateerd 11 september 2025, vaststellen. 

2. Naar aanleiding van dit rapport worden als beleidsregels vastgesteld: 

a. De marktruimte voor supermarkten in de gemeente Veere wordt gereserveerd voor ondersteuning, 

ontwikkeling en vernieuwing van bestaande supermarkten, al dan niet in combinatie met verplaatsing. 

b. Nieuwbouw van een supermarkt is in de gemeente Veere alleen mogelijk bij een kern waar al een 

supermarkt is en waar de nieuwbouw gepaard gaat met beëindiging en herontwikkeling naar een an- 

dere functie van de bestaande reguliere supermarkt, niet zijnde een ‘buurtsuper’, camping- of parkwinkel 

(kleiner dan 250 m2 WVO). 

Deze beleidsregels zijn vastgesteld tijdens de collegevergadering van 30 september 2025 en treden in 

werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Domburg, 3 oktober 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Veere, 

De secretaris, de burgemeester, 

E.T. Israël, Drs. F.J. Schouwenaar. 

Nr. 428660 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2025 nr. 428660 3 oktober 2025 1 


